[image: image1.jpg]

Администрация  муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 января   2015г.

№ 15

	О признании многоквартирного жилого дома по адресу: Ленинградская область Приозерский район п.ст.Громово, пер.Железнодорожный, д.9  аварийным и подлежащим сносу.

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции", Уставом муниципального образования МО Громовское сельское поселение, на основании заключения межведомственной комиссии при администрации МО Громовское сельское поселение  по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 25 января 2015г.г. № 02, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать многоквартирный  жилой дом, кадастровый номер 47:03:0808001:293, по адресу: Ленинградская область Приозерский район п.ст.Громово, пер.Железнодорожный, д.9 аварийным и подлежащим сносу в связи с физическим износом в процессе эксплуатации.
2. Произвести снос дома, сроком не позднее 01.01.2016 года.

3. Исключить объект «жилой дом №9 п.ст.Громово, пер.Железнодорожный» из  реестра муниципального имущества.
4.Направить настоящее постановление в филиал Ленинградского областного государственного унитарного предприятия технической инвентаризации и оценки недвижимости  «Приозерское БТИ», в Управление федеральной  службы государственной регистрации, кадастра и картографии  по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.

5.  Исключить из реестра муниципальной собственности в разделе «Казна» как ранее учтенный объект
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красная звезда» и на официальном сайте администрации МО Громовское сельское поселение http://www.admingromovo.ru/.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Кутузова А.П.

И.о. главы администрации:

Л.Ф. Иванова
Испол. Степанова Е.П. тел. 99-471
Разослано: дело -2,  МВК -1, бухгалтерия -1, БТИ-1, Росреестр-1